

## ประเภท งานทาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านแม่เฟือง หมู่ที่ 5 (สายที่ 1) ตำบลป่าตึง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 157.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 628.00 เมตร

ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 44.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 220.00 เมตร

(แบบมีไหล่ทาง) รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่ อบต.ป่าตึง กำหนด

สถานที่ดำเนินการ บ้านแม่เฟือง หมู่ที่ 5 ตำบลป่าตึง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานที่รับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง

ประมาณการโดย นายณัฐภพ คำเงิน ผู้ช่วยนายช่างโยธา แบบเลขที่ 171/68

ประมาณการเมื่อวันที่ 21 ต.ค. 2568 ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ดีเซล ลิตรละ 32.00-32.99 บาท/ลิตร

( งบประมาณ 100 % )

ระยะเวลาดำเนินการ 70 วัน

## ตามตาราง Factor F สำหรับงานก่อสร้าง ทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00	%	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00	%
เงินประกันผลงานหัก	0.00	%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00	%

ราคาเบื้องต้น	1.งานก่อสร้างถนน คสล.	=	407,095.19	บาท.-
---------------	-----------------------	---	------------	-------

งานทาง	F งานทาง ไม่เกิน 5 ล้าน	1.3848		
--------	-------------------------	--------	--	--

1.งานก่อสร้างถนน คสล.

=	563,745.43	บาท.-
---	------------	-------

## ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา

F งานทาง x ราคาเบื้องต้น	=	563,745.43	บาท.-
--------------------------	---	------------	-------

ราคากลาง	=	563,745.43	บาท.-
----------	---	------------	-------

มีงบประมาณเพียง	=	545,700.00	บาท.-
-----------------	---	------------	-------

ตัวอักษร ห้าแสนสี่หมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน

แบบแสดงรายการภาษีเงินได้กำไรและราคา

โครงการก่อสร้างถนน คลล บ้านแม่เพียง หมู่ที่ 5 (สายที่ 1) ตำบลป่าตึง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ประเภทงานทาง

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 157.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 628.00 เมตร

ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 44.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 220.00 เมตร

(แบบมีไหล่ทาง) รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่ อบต. ป่าตึง กำหนด

สถานที่ดำเนินการ

บ้านแม่เพียง หมู่ที่ 5 ตำบลป่าตึง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ฝ่าย/งาน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง

ประมาณการโดย

นายณัฐภาพ คำเงิน ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ระยะเวลาดำเนินการ

70 วัน

แบบเลขที่ 171168

วันที่ 21 ต.ค. 2568

ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ดีเซล ลิตรละ 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม.							
1.1	งานปรับระดับพื้นที่	628.00	ตร.ม.	1.82	1.3848	2.52	1,582.77	
1.2	งานคอนกรีต 240 ksc	628.00	ตร.ม.	425.00	1.3848	588.54	369,603.12	หนา 0.15 ม.
	งานคอนกรีตทางเชื่อม	23.00	ตร.ม.	425.00	1.3848	588.54	13,536.42	
1.3	งานรอยต่อคอนกรีต							
	- EXPANTION JOINT	15.00	ม.	141.00	1.3848	195.26	2,928.85	
	- CONTRACTION JOINT	33.00	ม.	104.00	1.3848	144.02	4,752.63	
	- LONGITUDINAL JOINT	157.00	ม.	121.00	1.3848	167.56	26,307.05	
1.4	งานดินถมไหล่ทาง	14.13	ลบ.ม.	133.00	1.3848	184.18	2,602.44	
2	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม.							
2.1	งานปรับระดับพื้นที่	220.00	ตร.ม.	1.82	1.3848	2.52	554.47	
2.2	งานคอนกรีต 240 ksc	220.00	ตร.ม.	414.00	1.3848	573.31	126,127.58	หนา 0.15 ม.
2.3	งานรอยต่อคอนกรีต							
	- EXPANTION JOINT	4.00	ม.	108.00	1.3848	149.56	598.23	
	- CONTRACTION JOINT	7.50	ม.	91.00	1.3848	126.02	945.13	
	- LONGITUDINAL JOINT	35.00	ม.	121.00	1.3848	167.56	5,864.63	
2.4	งานดินถมไหล่ทาง	3.96	ลบ.ม.	133.00	1.3848	184.18	729.35	
3	งานวางท่อระบายน้ำ คลล.							
3.1	งานทรายหยาบรองพื้น	0.30	ลบ.ม.	327.38	1.3848	453.36	136.01	
	- ค่าแรง	0.30	ลบ.ม.	112.00	1.3848	155.10	46.53	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	0.30	ลบ.ม.	1,912.51	1.3848	2,648.44	794.53	
	- ค่าแรง	0.30	ลบ.ม.	426.00	1.3848	589.92	176.98	
3.3	งานวางท่อระบายน้ำ คลล. ชั้น 3	1.00	ม.	1,279.00	1.3848	1,771.16	1,771.16	
	ขนาด Ø 0.60 ม.							
	รวมยอดงานก่อสร้างเบื้องต้น			403,710.19			559,057.88	

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ประเภทงานทาง

ปริมาณงาน

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านแม่เพียง หมู่ที่ 5 (สายที่ 1) ด้านบ่าดิ่ง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 157.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 628.00 เมตร

ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 44.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 220.00 เมตร

(แบบมีไหล่ทาง) รายละเอียดตามประมาณการก่อสร้างและแบบแปลนที่ อบต.บ่าดิ่ง กำหนด.

สถานที่ดำเนินการ บ้านแม่เพียง หมู่ที่ 5 ด้านบ่าดิ่ง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ฝ่าย/งาน

ประมาณการโดย

ระยะเวลาดำเนินการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ่าดิ่ง

นายณัฐภาพ คำเงิน ผู้ช่วยนายช่างโยธา

70 วัน

แบบเลขที่

วันที่

ใช้ราคาเฉลี่ยวันนี้ คีชล ลิคละ 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
	ยกยอณา				403,710.19			559,057.88	
4	บ่อดิ่งโครงกระดูกระหว่างด้านบ่อดิ่งสร้าง								
	- แผ่นไม้อัด ทน 4.00 มม.	1.00	แผ่น	310.00		1.3848	429.29	429.29	
	- ไม้ยูคา 2" ยาว 4 เมตร	2.00	ท่อน	45.00		1.3848	62.32	124.63	
	- ไม้ยูคา 1" ยาว 4 เมตร	1.00	แผ่น	500.00		1.3848	692.40	692.40	
5	บ่อดิ่งโครงกระดูกหลังก่อสร้างเสร็จ								
	- ดำเนินบ่อดิ่ง	1.00	งาน	500.00		1.3848	692.40	692.40	
	- เสาคอนกรีต 2"	1.00	ท่อน	400.00		1.3848	553.92	553.92	
	- ทาสีปูน + ค้ำแรง + วัสดุ X.2 ด้าน	1.00	งาน	600.00		1.3848	830.88	830.88	
	- ไม้ค้ำยันด้านหลัก	1.00	งาน	50.00		1.3848	69.24	69.24	
	- ปูนหล่อฐานบ่อดิ่งโครงการ	1.00	งาน	175.00		1.3848	242.34	242.34	
	- เหล็กกล่อง 1"x1"	2.00	ท่อน	180.00		1.3848	249.26	498.53	
	- แผ่นสังกะสี	1.00	แผ่น	400.00		1.3848	553.92	553.92	
	รวมยอดงานก่อสร้างเบื้องต้น				407,095.19			563,745.43	